
 

 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – FUNAC/MA 

             Rua Cândido Ribeiro, 850, Centro - São Luís/MA - CEP: 65015-910, São Luís-MA 
Fone: (98) 3231-4738 / 3222-5041. Fax: (98) 3232-6484. E-mail: gabinete@funac.ma.gov.br 

CNPJ n. º 05.632.559/0001-58.  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 06/2024 
 

 
Processo nº 00010/2024 
Pregão Presencial 0092/2024 – FUNAC 
Objeto: Fornecimento de Material Permanente (Convênio) para as Unidades da Funac/MA. 
 
Nº PROPONENTE VENCEDOR ITEM VALOR TOTAL

R$ 
01 BESTBRAS IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA (CNPJ:
00.130.087/0001-11) 

001 e 002 89.080,00 

02 J BARROS DOS SANTOS COMÉRCIO 
(CNPJ: 07.052.224/0001-96) 

003, 004, 005
e 011 

68.440,00 

03 VB INFORMATICA E ELETRO LTDA 
(CNPJ: 37.810.902/0001-01) 

007 60.900,00 

04 COMERCIAL GOA EIRELI (CNPJ: 
33.614.584/0001-44) 

008 e 009 43.592,40 

05 L C D BARBOSA COMERCIO & 
SERVICOS (CNPJ: 29.697.998/0001-07) 

012 12.000,00 

06 K R DA SILVA COMERCIO EIRELI 
(CNPJ: 28.893.280/0001-23) 

013 10.800,00 

 R$ 284.812,40 
 
Valor Total: Os gastos com a CONTRATAÇÃO serão de R$ 284.812,40 (Duzentos e oitenta
e quatro mil, oitocentos e doze reais e quarenta centavos). 
Diante do constante nos autos deste processo, em cumprimento ao disposto na Lei nº 14.133
de 01 de abril de 2021, resolve Homologar o resultado do Pregão Presencial nº 0092/2024 –
Fornecimento de Material Permanente (Convênio) para as Unidades da Funac/MA, em
favor das empresas acima descritas, no respectivo valor especificado, em consequência,
ficando estas convocadas a assinar o instrumento de contrato, sob pena de decair do direito à
contratação, sem prejuízo das sanções previstas na lei. 
 

São Luís – MA, 06 de novembro de 2024 
 
 
 

 
 

CLEOSILENE PROTÁSIO DE SOUZA 
 

Presidente, em exercício da FUNAC-MA 


